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Úspěšný únor
Vzdělávání je náročný, dlou-

hodobý a složitý proces. Pokud 
dosáhnete úspěchů, i těch 
malých, dílčích, je to vždy 
zdroj radosti. 

Pololetní vysvědčení po-
těšilo většinu žáků i rodičů, 
ale prostor pro zlepšení mají 
do června úplně všichni. 
Únor byl důležitý pro žáky 
devátých tříd, podávali při-
hlášky na střední školy. My 
jsme moc rádi, že o naši ško-
lu je skutečně velký zájem. 
V aktuálním Stalo se nalez-
nete rekapitulaci dobrých 
zpráv, přehled zajímavých 
aktivit i report ze stavebních 
prací.

ÚNOR 2025

Chile – země ohně a ledu
Naši žáci se společně se svými 

učiteli vydali do kina na filmovou 
projekci věnovanou fascinující ji-
hoamerické zemi – Chile. Tento 
jedinečný kout světa jim odhalil 
své přírodní krásy, kulturu a další 
zajímavosti.

Projekce žáky zavedla do srd-
ce Patagonie, kde mohli 
obdivovat nekonečné 
pampy, divokou příro-
du a jedinečnou faunu. 
Dozvěděli se mnoho 
zajímavých informací 
o majestátním pohoří And i o Oh-
ňové zemi.

Žáci odcházeli plní nových 
dojmů a poznatků, které jistě vy-
užijí nejen ve škole, ale i při dal-
ším poznávání světa.

Skvělý úspěch našich 
žáků na okresní 
zeměpisné olympiádě

Rádi bychom se s vámi podělili 
o výborné výsledky dvou žáků z naší 
školy, kteří se umístili na okresní ze-
měpisné olympiádě na skvělém 14. 
a 17. místě. Velká gratulace patří 
Danielu Kosovi a Veronice Bláhové, 
kteří navštěvují druhý ročník kombi-
novaného lycea.

Žáci naší školy tvořili originální pop-artové kresby
V rámci výtvarné výchovy se naši žáci ponořili do světa pop-artu, ikonického 

uměleckého směru, který se inspiruje masovou kulturou, komiksy a reklamou. Pod 
jejich šikovnými rukami vznikly barevné a výrazné kresby s typickými pop-artový-

mi výrazy jako BLOOT, WOW, BANG, LOVE či SWEET.
Žáci pracovali s kontrastními barvami, výraznými obrysy a ko-

miksovými bublinami, aby zachytili energii a dynamiku toho-
to stylu. Výsledkem jsou originální umělecká díla plná emocí 
a kreativity.

Naše škola podporuje rozvoj talentu a individuálního výtvarného 
projevu, proto jsme rádi, že si žáci mohli vyzkoušet tuto hravou a in-
spirativní techniku. Jejich práce si budete moci prohlédnout na výsta-
vě v prostorách školy.

Úřad práce připravil přednášky pro budoucí absolventy
V únoru začal cyklus přednášek pro žáky 4. ročníků SOŠ a 3. roční-

ků SOU. Pracovnice úřadu práce v Kladně paní Eva Šichová se ve svých 
přednáškách věnuje praktickým 
otázkám souvisejícím s ukončením 
studia a nástupem do zaměstnání. 
V přehledné prezentaci žáci najdou 
mnoho užitečných odkazů a infor-
mací. Věříme, že získané informace 
jim pomohou se základní orientací 
na trhu práce.
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Žádost na Erasmus+ 
podána! 

Naše škola využila skvělé pří-
ležitosti a podala žádost o finanční 
prostředky z programu Erasmus+ 
na krátkodobé mobility jednotliv-
ců. Díky tomu budou mít naši žáci 
odborné školy možnost získat cen-
né mezinárodní zkušenosti, rozšířit 
své obzory a zdokonalit se v cizím 
jazyce. Držte nám palce, ať se nám 
podaří získat podporu a umožnit stu-
dentům zažít něco nového!

Valentýn v naší škole 
Svátek svatého Valentýna, i když 

nepatří k tradičním českým svátkům, 
si u nás ve škole našel své místo. Ten-
to den, který jsme převzali 
ze západní Evropy a USA, 
se nese ve znamení lásky, 
přátelství a milých gest. 
Ani školní jídelna nezůstala 
pozadu a ve středu 14. února nabíd-
la speciální valentýnské menu, které 
potěšilo nejen chuťové pohárky, ale 
i oči. Stoly v jídelně zdobily krásné 
dekorace plné srdcí a romantických 
prvků. O tuto tematickou výzdobu se 
postarali žáci oboru Aranžér.

Barbora Slabá zvítězila  
v okresním kole olympiády v českém jazyce!

Naše škola se raduje z mimořádného úspěchu žákyně Barbory Slabé 
(KL2), která zazářila v okresním kole olympiády z českého jazyka, kde 
obsadila nádherné 1. místo. Díky svým skvělým znalostem a jazykovému 
talentu si tak zajistila postup do březnového krajského kola. Jsme na Barbo-
ru nesmírně hrdí a gratulujeme jí k tomuto fantastickému úspěchu. Držíme 
jí palce v dalším kole soutěže a věříme, že i tam předvede své výjimečné 
schopnosti.

Lyžovali jsme v Alpách
Letošní lyžařský výcvikový kurz se uskutečnil v rakous-

kých Alpách, konkrétně v oblasti Kaprunu. Žáci zde mají jedi-
nečnou příležitost osvojit si techniku lyžování a zdokonalit své 
lyžařské dovednosti. I přes občasné rozmary počasí panovaly 
na sjezdovkách skvělé podmínky, které umožnily maximální 
využití času k tréninku. Po celodenním výcviku pokračoval 
program i v podvečerních hodinách. Na chatě probíhaly od-
borné přednášky zaměřené na bezpečnost na horách a zásady 
první pomoci. Žáci si rozšířili své znalosti, ale také se mohli 
zapojit do různých soutěží, které prověřovaly jejich fyzickou 
zdatnost a kreativitu. Nechyběla ani tradiční večerní setkání 
u kytary, která dotvářejí příjemnou atmosféru celého kurzu.

Přednáška o bezpečnostních složkách  
na Letišti Václava Havla Praha 

Třídy V2, V3 a V4 se účastnily 
přednášky o práci bezpečnostních 
složek na Letišti Václava Havla Pra-
ha. Žáci byli seznámeni se systémem 
bezpečnostních kontrol, platnou le-
gislativou, podle níž kontroly probí-
hají, i s technikou, která pomáhá od-
halovat nebezpečné předměty. Měli 
také možnost prohlédnout si předmě-
ty, které byly při kontrolách deteko-
vány jako nebezpečné.

Výstava prací žáků prvního ročníku  
– Lidské postavy v pohybu

Žáci prvního ročníku oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika vytvo-
řili v rámci výtvarné výchovy modely lidských postav v pohybu. Jejich prá-
ce, nejčastěji inspirované různými sporty, byly k vidění na chodbě v přízemí 

u vstupu do školy. Tvorba těchto prací 
není jen o estetice – žáci si tímto způso-
bem rozvíjejí své výtvarné dovednosti 
a kreativitu, což jsou důležité kompeten-
ce pro jejich budoucí profesi. Práce s vý-
tvarnými technikami jim pomůže jednou 
efektivně vést výtvarné aktivity s malými 
dětmi.
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Žáci naší školy měli jedinečnou 
příležitost nahlédnout do fungování 
Vězeňské služby ČR díky přednášce, 
kterou vedli zaměstnanci z věznice 
ve Vinařicích. Během setkání byli 
seznámeni s vnitřní strukturou vě-
zeňského systému, denním reži-
mem odsouzených i specifiky služ-
by vězeňské ostrahy.

Velkou pozornost vzbudila pre-
zentace donucovacích prostředků, 
které si studenti mohli nejen pro-
hlédnout, ale i vyzkoušet. Celý vý-
klad doprovázela série autentických 
videoukázek, které přiblížily realitu 

výkonu trestu a práci příslušníků 
vězeňské služby. Přednáška tak žá-
kům nabídla cenné poznatky z ob-
lasti, se kterou se běžně nesetkají, 
a přispěla k lepšímu pochopení fun-
gování vězeňského systému v Čes-
ké republice.

V závěru února se uskutečnil seminář zaměřený 
na studium psychologie. Akce, která přilákala 29 stu-
dentů různých oborů, měla dvě hlavní témata: první se 
věnovalo možnostem přijetí na vysoké školy zaměřu-
jící se na psychologii – např. na Filozofickou fakultu 
Univerzity Karlovy nebo na obor učitelství psychologie 
v Plzni a druhé téma se zaměřilo na porozumění emo-
cím a práci s nimi. Seminář měl za cíl inspirovat a mo-
tivovat studenty, aby se pustili do studia psychologie, 
oboru, který v současné době trpí nedostatkem odborní-
ků. Psychologové jsou dnes velmi žádaní a jejich defi-
cit je velkou výzvou pro naši společnost. Tento seminář 
měl studentům ukázat, že cesta k psychologické profesi 
je reálná a dosažitelná, ale vyžaduje snahu v oblasti bio-
logie, základů společenských věd, inteligenčních testů 
a psychologie. V rámci semináře se účastníci dozvěděli 
nejen praktické informace o přijímacím řízení na vy-
soké školy, ale také se zaměřili na porozumění emo-

cím, což je klíčová dovednost pro budoucí psycholo-
gy. Emoce jsou nedílnou součástí každodenního života 
a schopnost jim rozumět a efektivně s nimi pracovat je 
základem pro kvalitní psychologickou praxi. Seminář 
přinesl cenné informace a motivaci pro studenty, kteří 
zvažují kariéru v oblasti psychologie.

Psychologický seminář pomáhá studentům na cestě k vysněné profesi

Pohled do zákulisí vězeňského systému Exkurze  
do Národní galerie

V rámci předmětu kultura a ději-
ny umění se vydali žáci třídy KL3 
na exkurzi do Národní galerie v Pra-
ze, konkrétně do Veletržního paláce, 
který je ikonickou ukázkou funkcio-
nalistické architektury. Během pro-
hlídky jednotlivých pater obdivo-
vali mistrovská díla Pabla Picassa, 
Františka Kupky, Gustava Klimta 
a dalších významných umělců. Ne-
šlo však jen o setkání s uměním. 
Žáci poznali také architektonickou 
hodnotu tohoto jedinečného objektu 
a hlouběji pronikli do historie mo-
derního výtvarného umění. Exkur-
ze poskytla žákům příležitost zažít 
umění na vlastní kůži, inspirovat se 
a rozšířit si obzory.

Žáci tříd S1 a PMP1 zúčastnili zajímavé a poučné besedy o první pomoci, 
kterou vedl pan Jan Protivínský z Českého červeného kříže v Kladně. Cílem 
setkání bylo seznámit studenty s činností ČČK a především je naučit, jak 

správně poskytnout první pomoc. 
Studenti se dozvěděli, jak správně 
postupovat při resuscitaci člověka 
se zástavou srdce, jak zastavit sil-
né krvácení a jak pomoci osobě, 
která se dusí. Teoretická část byla 
doplněna praktickými ukázkami 
a možností si vše vyzkoušet. Díky 
interaktivnímu pojetí besedy žáci 
mohou získané znalosti aplikovat 
v praxi.

Interaktivní beseda o první pomoci
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Nové prostory pro výuku se budují. Vzniká úžasná  dvoupodlažní 
budova, kde bude šest nových  učeben (polytechnické vzdělávání, cizí 
jazyky, poradenské pracoviště). Tubusy ji propojují se současnou  ško-
lou. Rekonstruujeme i prostory na školním dvoře, kde vznikne výtvarný 
ateliér pro žáky. Vybudovaná je i nová příjezdová cesta na jižní straně 
školního areálu.


